ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

КОЛЛЕГИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                       20      г.           №  г.

О внесении изменений в приложение № 2

к Порядку заполнения декларации на товары

В соответствии с пунктом 5 статьи 105 Таможенного кодекса

Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической

комиссии решила:

1. Внести в раздел I приложения № 2 к Порядку заполнения декларации

на товары, утвержденному Решением Комиссии Таможенного союза

от 20 мая 2010 г. № 257, следующие изменения:

а) после позиции с кодами 3923 30 101 0, 3923 30 901 0 ТН ВЭД ЕАЭС

дополнить позицией следующего содержания:

«4011 20 100 0,

  4011 20 900 0

шины и покрышки

пневматические

резиновые новые для

автобусов или моторных

транспортных средств для

перевозки грузов

сведения о производителе

грузовой шины или

покрышки

посадочный диаметр

грузовой шины или

покрышки

обозначение категории

скорости грузовой шины

или покрышки

индекс нагрузки грузовой

шины или покрышки»;

2

б) в позиции с кодами 8708 30 910 9, 8708 30 990 9, 8708 50 350 9,

8708 50 990 9, 8708 70 500 9, 8708 70 990 9, 8708 80 350 2, 8708 80 350 9,

8708 80 910 9, 8708 80 990 9, 8708 91 350 9, 8708 92 350 9, 8708 92 910 9,

8708 92 990 9, 8708 93 900 9, 8708 94 350 9, 8708 99 930 9 ТН ВЭД ЕАЭС

графу 1 после кода «8708 70 990 9,» дополнить словами

«(кроме 8708 70 990 9*)»;

в) после позиции с кодом 8708 99 930 9 ТН ВЭД ЕАЭС дополнить

позицией следующего содержания:

«8708 70 990 9* колеса ходовые,

представляющие собой

неалюминиевые

колесные диски,

укомплектованные

(поставляемые в сборе с)

грузовыми

пневматическими

резиновыми шинами

или покрышками

состояние грузовой шины

или покрышки (новые,

бывшие в употреблении)

сведения о производителе

грузовой шины или

покрышки

посадочный диаметр

грузовой шины или

покрышки

обозначение категории

скорости грузовой шины

или покрышки

индекс нагрузки грузовой

шины или покрышки».

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных

дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии

Евразийской экономической комиссии

       М. Мясникович

consultantplus://offline/ref=2AE055EC72551489F64ABFA14E213B06164720355564094258B021E8B45CD51BB2860D23103F92AB8A884D5FFE454AB164AABB431BADjAQ1K